ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(ЦЕНТР ОЛИМПИЙСКОЙ ПОДГОТОВКИ ПО НАСТОЛЬНОМУ
ТЕннИсУ)

прикАз

от ,/2 Pj. rl2Ю Ns //N6- /oL
/г. Краснодар

Об УТВеРЖДеНии Положения о сотрудничестве с правоохранительными
органами в сфере противодействия коррупции

В СООТВетствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона
Jф 273-ФЗ от 25.12.2008 года <<О противодействии коррупции) и на основании
Ст.75 Федерального закона от 2| ноября 20It г. ЛГs 232-ФЗ (Об основах охраны
ЗДОРОВЬЯ ГРаЖДаН в РоссиЙскоЙ Федерации), подпункта <б> пункта 25 Указа
ПРеЗидента РоссиЙской Федерации от 02 апреля 20IЗ г. j\b 309 (О мерах по
реализаЦии отдеЛьныХ положений Федерального закона кО противодействии
коррупции) п р и к а з ы в а ю:

1. УТВеРдить Положение о сотрудничестве с правоохранительными
органами в сфере противодействия коррупции (Приложение).

2. СПеЦИ€LЛИСТУ Бескровной О.В. обеспечить размещение настоящего
прик€ва на офици€tпьном сайте Учреждения.

Щиректор

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.Г. ГордиенкоW,

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Приказом государственного
бюджетного учреждения
Краснодарского края KI_leHTp
олимпийской подготовки по
настольному теннису)
от ,И 2j. l2,z{,D М ///-ц*

положение о сотрудничестве с правоохранительными органами
в сфере противодействия коррупции

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о сотрудничестве с правоохранительными

органами в сфере противодействия коррупции (далее Положение)
разработано В соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона
м 273-ФЗ от 25.12.2008 года <О противодействии коррупции> и наосновании
ст.75 Федера-гlьного закона от 2| ноября 2оll г. Jф 232-ФЗ (об основах охраны
здоровья граждаН в Российской Федерации), подПункта <<б>> пункта 25 Указа
Президента Российской Федерации от 02 апрел я 2ОlЗ г. J\Гs зоq (О мерах по
реализации отделъных положений Федер€Lльного закона <О противодействии
коррупции); ст.13.3 Федер€Lльного закона от 25 декабря 2008 г. J\Гg 273-ФЗ (о
противодействии коррупции).

1.2. Настоящее Положение устанавливает общие правила организации
деятельности по взаимодействию с правоохранительными органами, содержит
описание процесса взаимодействия Государственного бюджетного учрежденияКраснодарского края <I_{eHTp олимпийской подготовки по настольному
теннису)) (далее - Учреждение) с правоохранительными органами.

1.3. Условия настоящего Положения, определяющие порядок
взаимодействия Учреждения С правоохранительными органами,
распространяются на всех работников Учрежденйя.

2. Основные функции
2.1. основной функцией является организация взаимодействия

учреждения с правоохранительными и контролирующими органами по
вопросам предупреждения и противодействия коррупции,
правонарушений и преступлений.

профилактики

3. Основные цели и задачи
3.1. основной целью настоящего Положения является содействие

обеспечению законности, охраны прав и свобод граждан.
3.2. Основными задачами являются:
осуществление профилактики правонарушений, в том числе

коррупционного характера путем организации взаимодействия с
IIравоохранительными и контролирующими органами;

осуществление взаимодействия с правоохранительными органами по
своевременному реагированию на факты, приводящие к дестабилизации
работы Учреждения.

4. Виды обращений в правоохранительные органы
4.|.

письменноЙ или устноЙ форме и представленные в правоохранительные
органы.

4.\.l. Письменные обращения - это обращенное нЕввание р€lзличных по
содержанию документов, писем, выступающих и использующих в качестве
инOтрумOнта оперативного информационного обмена между учреждением и
правоохранительными органами.

4.1.2. Устные обращения это обращение, поступающие во время
личного приема руководителя Учреждения, у руководителей или заместителей
правоохранительных органов.

4.2.Предложение - вид обращения, цель которого обратить внимание на
необходимость совершенствования работы органов, организаций и
рекомендовать конкретные пути и способы решения поставленных задач.

4.3. ЗаяВление - виД обращения, направленный на реализацию прав и
интересОв Учреждения. Выражая просьбу, заявление может сигнаJIизировать и
об определенных недостатках в деятельности органов, организаций. В отличие
от предложения, в нем не раскрываются пути и не предлагаются способы
решения поставленных задач.

4.4. ЖаЛоба - вид обращения, в котором идет речь о нарушении прав и
интересов Учреждения. В жалобе содержится информация о нарушении прав и
интересов и просьба об их восстановлении, а также обоснованная критика в
адрес органов, организаций, должностных лиц и отдельных лиц, в результате
необоснованных действий которых либо необоснованного отк€ва в совершении
действий произошло нарушение прав и интересов Учреждения.

5. Форма воздействия
5.1. Принятие на себя Учреждением публичного обязательства сообщать

в соответствующие правоохранительные органы о случаях
коррупционных правонарушений, о которых Учреждению
учреждения) ста"гlо известно.

совершения
(работникам

5.2. Сообщение В соотвотствующие правоохранительные органы о
случаях совершения коррупционных правонарушений, о которых стЕtло
известно Учреждению, закреплено за руководителем Учреждения.

5.3. Учреждение принимает на себя обязательство воздержаться от каких-
либо санкций в отношении своих работников, Ъообщ"вших в
правоохранительные органы о ставшей им известной в ходе выполнения
трудовых обязанностей информации о подготовке или совершении
коррупционного правонарушения.

5.4. оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных
проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и
противодействия коррупции.

5.5. оказание содействия полномочным представителем
правоохранительных органов при проведении мероприятийпо пресечению или
расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные
мероприятия.

5.6. Руководству Учреждения и его работникам следует ок€}зывать
поддержку выявлении расследованииrlvллvр/ýýJ б IJыхБJI9нии И расследовании правоохранительными органами
фактов коррупции, предпринимать необходймые меры по сохранению и
передаче В правоохРанительные органы документов и информации,
содержащей данные о коррупционных правонарушениях.

5.7. Руководство и работники не должны допускать вмешательства в
выполнение служебных обязанностей должностными лицами судебных или
правоохранительных органов.

6. Обязанности работодателя
б.1. Разрабатывать и осуществлять мероприятия, направленные на

предупреждение правонаРушений, выявление причин и условий,способствующих их совершению.
6.2. Координировать деятельность работников с правоохранительными и

контролирующими органами, привлекать общественность к работепроведению профилактических мероприятий по предупреждению
пресечению коррупционных правонарушений.

по
и

6.з. Рассматривать жалобы и заявления граждан цо вопросам,
касающимся конфликтоВ интересов, обобщать и аныIизироватЬ поступающую
информацию.

правил внутреннего трудового
порядка работы со служебной

7. Обязанности сотрудников
7 .1. Соблюдать установленные правила внутреннегоJrдчдglD Jvrcrгr\rl'JlEtltlbl(, lrраrrиJrа ВнУТреннего ТрУдоВого

распорядка' должностные инструкции, порядок работы со служебной и
конфиденциальной информацией.

7 .2. Соблюдать установленный порядок работы со сведен иями,ставшими
известными в связи с исполнением должностных обязанностей,
затрагивающимИ частнуЮ жизнь, честь и достоинство Iраждан.

7,з. Информировать руководство Учреждения и правоохранительные
органы о готовящемся или совершенном преступлении.

8. Ответственность сотрудников
8. 1 . СотрУдники Учреждения несут персон€tльную ответственность :

за разглашение конфиденци€tльных сведений, полученных при работе с
документами;

за несоблюдение установленных
распорядка, должностных инструкций,
информацией.

за сокрытие ставших известными фактов о преступлениях
коррупцИонногО характеРа, не информирование о них руководству Учреждения
и правоохранительные органы